[bookmark: _GoBack]				                      					                                                                     	СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 02.09.2020г.					                                              №46-12/4

станица Старомышастовская

О внесении изменений в решение  Совета Старомышастовского
сельского поселения Динского района от 25.12.2019 года №23-5/4
«Об условиях оплаты труда военно-учетных работников
Старомышастовского сельского поселения Динского района
на 2020 год»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 31.12.2005 года №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», постановлением главы администрации Краснодарского края от 01.08.2007 года № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов власти Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края», законом Краснодарского края от 27.07.2020 года №4340-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Совет Старомышастовского сельского поселения  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 25.12.2019 года №23-5/4 «Об условиях оплаты труда военно-учетных работников Старомышастовского сельского поселения Динского района на 2020 год» изменения, изложив приложение к решению в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Старомышастовского сельского поселения Динского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения с 01.09.2020 года.

Председатель Совета
Старомышастовского
сельского  поселения                                                                  М.А.Кузнецов

Глава Старомышастовского
сельского поселения                                                                  С.Н.Долженко

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Старомышастовского сельского
поселения от 02.09.2020 года
№46-12/4

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда военно-учетных работников Старомышастовского сельского поселения Динского района
на 2020 год

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования Старомышастовского сельское поселение Динского района на 2020 год.
1.2 Заработная плата военно-учетных работников состоит из месячного должностного оклада (далее — должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее — дополнительные выплаты).
1.3. Общая численность указанных работников определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.1998 года № 1541 «Об утверждении Положения о воинском учете» (с учетом всех внесенных изменений) в зависимости от количества граждан, состоящих на воинском учете.
1.4 Заработная плата выплачивается за счет субвенций перечисляемых в бюджет Старомышастовского сельского поселения от вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 раза в месяц.

2. Порядок определения должностных окладов

2.1. Размер ежемесячного должностного оклада военно-учетных работников определяется по следующей схеме:
- с 01 сентября 2020 года:

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(в рублях)

	1.
	Инспектор ВУС
	9 745,00

	2.
	Инспектор ВУС
	9 745,00

2.2 Размер ежемесячного должностного оклада не зависит от объемных показателей, но устанавливается в зависимости от образования, стажа работы по соответствующей специальности.
2.3.Изменение размера ежемесячного должностного оклада производится при принятии решения об увеличении (уменьшении) должностного оклада военно-учетных работников.

3.Порядок определения дополнительных выплат:

3.1. Размер ежемесячной премии, выплачивается конкретному работнику, определяется по результатам его деятельности за фактически отработанное время.
Размер ежемесячной премии устанавливается распоряжением главы Старомышастовского сельского поселения Динского района. Указанные выплаты производятся ежемесячно в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда.

4. Порядок определения годового ФОТ

4.1. Годовой фонд оплаты труда военно-учетных работников
формируется за счет субвенций перечисляемых в бюджет Старомышастовского
сельского поселения от вышестоящих бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации.
4.2. С учетом средств на выплату:
-должностного оклада по штатному расписанию в размере 12 должностных окладов;
-ежемесячной премии по результатам деятельности в размере 12
должностных окладов;

Начальник финансового отдела
администрации Старомышастовского
сельского поселения                                                                 Е.В.Кашкарова